_ 4.2 - FREGUESIA DE NAVIÓ E VITORINO DOS PIÃES - Comparticipação financeira 

destinada à obra de "Pavimentação de sobrelarguras na Rua de São Pedro (EM 550) e Rua 

do Divino Salvador de Navió (EM 538)". A Câmara Municipal deliberou por unanimidade 

atribuir uma comparticipação financeira, até ao montante máximo de 5.592,30€ (cinco mil 

quinhentos e noventa e dois euros e trinta cêntimos), à Freguesia de Navió e Vitorino dos 

Piães, destinada à obra de "Pavimentação de sobrelarguras na Rua de São Pedro (EM 550) e 

Rua do Divino Salvador de Navió (EM 538), a transferir à medida da execução dos trabalhos e 

mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os trabalhos

[...]

_4.3 - FREGUESIA DE VITORINO DAS DONAS - Comparticipação financeira destinada à 

obra de "Muro de suporte e pavimentação do Beco do Divino Salvador". A Câmara 

Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira, até ao 

montante máximo de 48.283,00€ (quarenta e oito mil duzentos e oitenta e três euros), à 

Freguesia de Vitorino das Donas, destinada à obra de "Muro de suporte e pavimentação do 

Beco do Divino Salvador", a transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante 

informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os trabalhos executados.

[...]

expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 

923, descrito na Conservatória do Registo Predial sob o número 603, da Freguesia da 

Feitosa, sito na Rua de Moçambique, nº 25, da referida freguesia, nos moldes apresentados, 

ou seja, pelo montante de 375.000,00€ (trezentos e setenta e cinco mil euros), a Paul Alan 

Jenkins. 

_5.5 - MANUEL DA SILVA LIMA SARAIVA - Prédio sito na Rua Mestre João Lopes, nº 8, 

Freguesia de Arca e Ponte de Lima - Exercício de direito de preferência. A Câmara 

Municipal deliberou por unanimidade não exercer o direito de preferência que lhe assiste,

[...]

renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz predial 

urbana sob o artigo 669, descrito na Conservatória do Registo Predial sob o número 905, da 

Freguesia de Arca e Ponte de Lima, sito na Rua Mestre João Lopes, nº 8, da referida 

freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 190.000,00€ (cento e 

noventa mil euros), a Carlos José de Lima Gonçalves Pinto. 

_5.6 - CHAMALIMA - COMÉRCIO DE GÁS E ELECTRODOMÉSTICOS, LDA. - Prédio sito no 

Largo da Porta Nova, s/n, Freguesia de Arca e Ponte de Lima - Exercício de direito de 

preferência. A Câmara Municipal deliberou por unanimidade não exercer o direito de

[...]

renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz predial 

urbana sob o artigo 1212, descrito na Conservatória do Registo Predial sob o número 483, da 

Freguesia da Feitosa, sito na Rua de Tânger, nº 49, Fração B, da referida freguesia, nos 

moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 215.000,00€ (duzentos e quinze mil euros), 

a Ana Rita Fernandes Pereira Pinto. 

_5.8 - AGOSTINHO MALHEIRO COELHO E LÍDIA LOPES DE MATOS COELHO - Prédio sito 

na Rua General Norton de Matos, nº 548, Fração D, Freguesia de Arca e Ponte de Lima -

Exercício de direito de preferência.

[...]

renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz predial 

urbana sob o artigo 1177, descrito na Conservatória do Registo Predial sob o número 485, da 

Freguesia da Feitosa, sito na Rua Quinta do Abade, nº 217, 1º H, da referida freguesia, nos 

moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 236.000,00€ (duzentos e trinta e seis mil 

euros), a Mário Jorge da Costa Martins Amaro e Sandra Maria Mota da Cunha e Costa. __ 

_ 5.10 - RAFAELA SOFIA GONÇALVES FERNANDES DA ROCHA- Prédio sito no Beco Vasco 

Rodrigues de Calvelo, nº 29, Fração N, Freguesia de Arca e Ponte de Lima - Exercício de